
1

ASF 2015_059

Inkrafttreten:

01.07.2015

Verordnung

vom 22. Juni 2015

zur Änderung des Energiereglements

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Energiegesetz vom 9. Juni 2000;

gestützt auf den Bericht Nr. 160 des Staatsrats vom 29. September 2009 über 
die Energieplanung des Kantons Freiburg (neue Energiestrategie);

auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Das Energiereglement vom 5. März 2001 (SGF 770.11) wird wie folgt geän-
dert:

Art. 35c	 Energiestadt-Label für Gemeinden

Für die Studien in Verbindung mit den Verfahrensschritten zur Erlan-
gung des Energiestadt-Labels legt die Volkswirtschaftsdirektion in ei-
ner Weisung die Hilfen fest, die den Gemeinden gewährt werden. Die 
Massnahme gilt bis 31. Dezember 2016.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2015 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

E. JUTZET	 D. GAGNAUX-MOREL


